
БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКАЬЫНЬЩ  

МЭБАРИФ МИНИСТРЛЫБЫ

Театр урамы, 5/2, ,©фе к ., 450077,

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Театральная ул., 5/2, г.Уфа, 450077,

Б О И О Р О  ТС

«л,, м 2017 й.

П Р И К А З

№  2017г.

Об итогах республиканского конкурса 
исследовательских работ в рамках 
Малой академии наук школьников 
Республики Башкортостан

В соответствии с Положением о конкурсе исследовательских работ в рамках 
Малой академии наук школьников Республики Башкортостан, приказом Министерства 
образования Республики Башкортостан от 23 марта 2017 года №317 «О проведении 
очного этапа республиканского конкурса исследовательских работ в рамках Малой 
академии наук школьников Республики Башкортостан в 2017 году», приказом 
Министерства образования Республики Башкортостан от 13 апреля 2017 года №452 
о внесении изменений в приказ от 23 марта 2017 года №  317 «О проведении очного 
этапа республиканского конкурса исследовательских работ в рамках Малой академии 
наук школьников Республики Башкортостан» проведен очный этап республиканского 
конкурса по 22 номинациям: «Начальные классы. Окружающий мир», «Начальные 
классы. Русский язык», «Начальные классы. Математика», «Лингвистика. Родные 
языки», «Экономика и предпринимательство», «Медицина и ОБЖ», «Русский язык 
и литература», «Биология», «Финансовая грамотность», «История и культура 
Башкортостана», «Башкирский язык и литература», «Технология», «Обществознание 
и право», «Лингвистика. Иностранные языки», «История и МХК», «География», 
«Экология», «Химия», «Наука и техника», «Физика», «Информатика», «Математика».

Рассмотрев итоги очного этапа республиканского конкурса исследовательских 
работ в рамках Малой академии школьников Республики Башкортостан в 2017 году,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить итоги очного этапа конкурса исследовательских работ в рамках 
Малой академии школьников Республики Башкортостан.

2. Наградить дипломами I, II, III Министерства образования Республики 
Башкортостан победителей и призеров очного этапа республиканского конкурса 
исследовательских работ в рамках Малой академии школьников Республики 
Башкортостан (Приложение №1).



3. Объявить благодарность членам жюри, коллективам муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №62» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, государственного бюджетного общеобразовательного 
учреждения Республиканская художественная гимназия-интернат
им. К.А. Давлеткильдеева.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
министра Ганееву А.А.

Министр Г.Р. Шафикова

А,


